
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL Df CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 201S 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

VIS 

Cerámica 
de Profesor Ti 
"Taller Cerám 
Artístico", a 

espediente CUDAP-FAD: 21601/15 en el que la Dirección de Carreras de 
solicta la designación interina del Mgter. Sergio Eduardo ROSAS en un cargo 

tular con dedicación semiexclusiva, para el dictado de las asignaturas 
to de Investigación Educativa", "Taller Cerámico IV" y "Proyecto 

ir del 1 de febrero de 2016. pa 'til 

CO^SIDERANDO: 

Los 
Secretaría 
desdoblamiento 

informes producidos por Secretaría Académica, Dirección de Personal y 
Ecohómico-Financiera que informa que cuenta con la vacante en razón del 

del cargo en el que revistaba el Prof. Elio F. ORTIZ. 

Que 
Punto Vll-Coniideraciones 

Que 
CUDAP-FAD N 
Inoraría) de los 
docente posee 

Lo 
en sesión del 

Por 

4) del Estatuto 

EL 

ARTICULO 10.-

MENDOZA, i i r 2015 

O: 

el término de la designación responde a lo dispuesto en el inciso 1 del 
Generales de la ordenanza N" 4/15-C.D. 

a fs. 6, la Dirección de Personal informa que mediante expediente 
22370/15 se tramita la licencia por incompatibilidad (superposición 

dos cargos de Jefe de Trabajos Prácticos, con dedicación simple, que el 
en esta Unidad Académica. 

aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo dispuesto por este Cuerpo 
día 1 de diciembre de 2015. 

ello y en ejercicio de las atríbuciones conferídas en el artículo 34 inciso 
Universitarío, 

CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

Designar al siguiente Personal Docente Universitarío; 
1. D a t o s P e r s o n a l e s de l D o c e n t e d e s i g n a d o 

Apellido y Nombres ROSAS, Sergio Eduardo 

Documento Unico 17.336.189 

CUIL 0 CU IT 20-17336189-1 

Legajo N" 22.122 

El cargo de la presente designación responde al siguiente detalle: 
2. Descripción del Cargo: 

Denominación del Caí go Profesor Titular 

Dedicación Semiexclusiva 

Carácter Interino 

3. Término de la designación 

Desde 1 de febrer 0 de 2016 

Hasta 31 de agos to de 2016 

4, Denominación de la Unidad Académica 

Facultad de Artes y Diseño 

Subdependenc la Car re ras de Cerámica 

Resol. NO 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL Di; CUYO 

5. Espac ios Curr icu lares 

1) "Taller Cerán tico de Investigador) Educativa" 

2) "Taller Cerám ico IV" 

3) "Proyecto Artí stico" 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

2.-

ARTÍCULO 2°.-

Disciplina 

Subdiscipl ina 

Especia l idad 

ARTÍCULO 3".-
los Planes de 

Los espacios curriculares mencionados en el artículo 1° pertenecen a: 
Códigos Descripción 

6 

4 8 

9 9 

Humanidades 

Artes Plásticas 

"Taller Cerámico de Investigación Educativa", "Taller Cerámico IV" y "Proyecto 
Artístico" 

Los espacios curriculares mencionados en el artículo 1° forman parte de 

Códlqo de Títulos Descripción del Título Participación Porcentual 

846 Licenciado en Cerámica Artística 50 % 

6462 Profesor de Grado Universitario en Cerámica Artística 50 % 

Porcentaje total 100 % 

ARTICULO 4». 
financieros de 

Imputar el presente gasto en personal a la asignación de recursos 

Dependencia 
0 Apartado 

Su 
depeni 

3-
encla 

Fuente de 
FInandamiento 

Programa Sub -
programa Proyecto Actividad Obra Finalidad Función Participación 

Porcentual 

10 ) 11 37 03 00 05 00 3 4 100.00 

Total de la distribuc ón programática 1 0 0 % 

ARTICULO 5°. 
Clasificación pcir 

Imputar el gasto que demande la presente designación según 
Objeto del Gasto y Código de Cargos que a continuación se detalla: 

la 

Clasi f icac ón Código Descripción 

Finalidad 3 Serv ic ios Soc ia les 

Función 4 Educación y Cultura 

Jurisdicción 70 l^inlsterio de Cultura y Educación 

Cód. Presup. Unlv 811 Univers idad Nacional de Cuyo 

Apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 

Inciso 1 Gas tos en Personal 

Partida Principal 11 Personal Permanente 

Partida Parcial 111 Retribución que hace al cargo 

Escalafón 700 Estatuto del Docente 

código de Cargo 8 0 5 Profesor Titular con dedicación Semiexc lus iva 

ARTICULO 6°.-
presentes 
Unidad 
que se lo desigha 

actuaciones 
Académica 

De acuerdo con la declaración jurada de cargos agregada a fs. 2 de las 
y con lo informado a fs. 6 por la Dirección de Personal de esta 

no surge situación de incompatibilidad para acceder al cargo en el 

ARTICULO 7°. 
Directivo. 

Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 


